ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(проект)

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 10.09.2019 № 383 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города Амурска» на 2020-2025 годы»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью приведения в соответствие объемов ассигнований, предусмотренных в паспорте программ с объемами ассигнований в соответствии с решением Совета депутатов от 21.12.2023 года № 40 «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 10.09.2019 № 383 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города Амурска» на 2020-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Молодежь города Амурска» на 2020-2025 годы» внести следующие изменения:
1.1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счёт средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение реализации Программы за счёт средств местного бюджета
	Общий объем финансирования из бюджета города Амурска – 2 180 485 рублей.

Финансирование Программы по годам реализации:

2020 год – 624 500 рублей;
2021 год – 257 000 рублей;
2022 год – 248 985 рублей;
2023 год – 380 000 рублей;
2024 год – 370 000 рублей;
2025 год – 300 000 рублей

Примечание: объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при формировании бюджета городского поселения «Город Амурск» на очередной финансовый год.

1.1.2. Пункт 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий планируемый объем финансирования настоящей Программы за счет местного бюджета составляет 2 180 485 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 624 500 рублей;

2021 год – 257 000 рублей;

2022 год – 248 985 рублей;

2023 год – 380 000 рублей;

2024 год – 370 000 рублей;

2025 год – 300 000 рублей

	N п/п
	Целевые направления

Программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты

по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Содействие формированию патриотических чувств, правовых, культурных и нравственных ценностей. Воспитание толерантности, уважения к истории России, Хабаровского края, Амурского района и города Амурска
	Бюджет города
	100,0
	35,0
	25,78
	60,0
	60,0
	60,0

	2
	Популяризация здорового образа жизни, традиционных семейных ценностей, поддержка молодой семьи, развитие семейного добровольчества
	Бюджет города
	80,0
	35,0
	14,6
	60,0
	45,0
	45,0

	3
	Вовлечение молодежи в социальную практику, городские мероприятия, в деятельность детских и молодежных общественных объединений и добровольческих отрядов, некоммерческих организаций
	Бюджет города
	100,0
	100,0
	80,975
	50,0
	50,0
	50,0

	4
	Обеспечение поддержки деятельности детских и молодёжных общественных объединений, добровольческих отрядов
	Бюджет города
	264,5
	20,0
	42,0
	140,0
	130,0
	60,0

	5
	Обеспечение поддержки предпринимательской активности среди молодёжи, профориентационной деятельности
	Бюджет города
	15,0
	12,0
	6,0
	10,0
	20,0
	20,0

	6
	Поддержка молодёжных социальных инициатив, проектной и инновационной деятельности
	Бюджет города
	50,0
	40,0
	74,0
	50,0
	50,0
	50,0

	7
	Профилактика асоциальных явлений, профилактика терроризма в молодежной среде
	Бюджет города
	15,0
	15,0
	5,63
	10,0
	15,0
	15,0

	8
	Организационно-методическая работа по обеспечению эффективной молодежной политики
	Бюджет города
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	9
	Информирование о реализации молодёжной политики
	Бюджет города
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	10
	Итого финансирование по годам
	Бюджет города
	624,5
	257,0
	248,985
	380,0
	370,0
	300,0

	11
	Итого финансирование Программы
	Бюджет города
	2 180 485

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

         С.В. Семёнов